

اعتراضی



پرستاران در اعتراض

اکنون بیش از ۱۰ روز است که قشر پرستار در ایران که عمده آنها را زنان تشکیل می دهند، در اعتراض و اعتصاب هستند. آنها یک حرف و یک خواسته مشخص دارند: رعایت حقوق پرستاران متناسب با ساعات کاری شان. واقعیت این است که بعد از روی کار آمدن دولت روحانی، پرستاران ایران با افسی قابل توجه در حقوق و مزایایشان مواجه شده اند. آنها از سوی وزارت بهداشت، با طرحی به نام «پرداخت مبتنی بر عملکرد» روبرو شده اند که درست، برخلاف عنوانش، پیش می رود. مطابق این طرح، حقوق پرستاران، باید به ازای ساعات کاری آنها به آنان پرداخت شود اما به جیب حامیان دولت می رود. پرستاران می گویند، در حال حاضر، نظام پرستاری هم، به سرکوب و تبعیض علیه پرستاران پرداخته و تنها راه بیان خواست های خود را در برگزاری تجمع های اعتراضی یافته اند.

گزارش ویژه

کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت

پرستاران در اعتراض

اکنون بیش از ۱۰ روز است که قشر پرستار در ایران که عمده آنها را زنان تشکیل می دهند، در اعتراض و اعتصاب هستند.

آنها یک حرف و یک خواسته مشخص دارند: رعایت حقوق پرستاران متناسب با ساعات کاری شان. واقعیت این است که بعد از روی کار آمدن دولت روحانی، پرستاران ایران با افتی قابل توجه در حقوق و مزایایشان مواجه شده اند. آنها از سوی وزارت بهداشت، با طرحی به نام «پرداخت مبتنی بر عملکرد» روبرو شده اند که درست، برخلاف عنوانش، پیش می رود. مطابق این طرح، حقوق پرستاران، باید به ازای ساعات کاری آنها به آنان پرداخت شود اما به جیب حامیان دولت می رود.

پرستاران می گویند، در حال حاضر، نظام پرستاری هم، به سرکوب و تبعیض علیه پرستاران پرداخته و تنها راه بیان خواست های خود را در برگزاری تجمع های اعتراضی یافته اند. این گزارش به شرح خلاصه ای از تجمع های آنها می پردازد:

• ۷ تیر ۹۴:

پرستاران، در شهرهای تهران، تبریز، یزد و چالوس در اعتراض به پایین بودن حقوقها و وضعیت بد معیشتی، تجمع کردند. آنها یک فریاد واحد داشتند: درآمدهای ما، کو؟ در پرداخت ها تبعیض و تفاوت وجود دارد! در همین روز، تبریز نیز شاهد تجمع تعداد زیادی از پرستاران بود. آنها در بیمارستانهای مختلف از جمله رازی، مدنی، سینا و شهدای تبریز تجمع داشتند.



• ۸ تیر ۹۴:

صدها تن از پرستاران در تهران به خیابان آمدند و اعتراض خود را بیان کردند پرسنل و پرستاران بیمارستان رسول اکرم تهران طی یک تجمع اعتراضی خواهان رسیدگی به وضعیت معیشتی خود شدند.



• ۹ تیر ۹۴:

پرستاران در مقابل ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی همدان تجمع اعتراضی برگزار کردند. پزشکان، کادر بیمارستانی، کادر آزمایشگاهی و پرستاران بیمارستان های همدان در اعتراض به اجرای طرح قاصدک در وزارت بهداشت تجمع کردند. آنها شعار می دادند: "حرف بس است، عمل کنید!"



• ۱۰ تیر ۹۴:

کارکنان بیمارستان خاتم الانبیا منطقه ویژه در عسلویه شامل پرستاران و دکتران کارآموز، در اعتراض به نداشتن قرارداد کاری دست از کشیدند.

• ۱۱ تیر ۹۴:

پرستاران بیمارستان الزهراء اصفهان در اعتراض به طرح های اجرایی دولت تجمع کردند. این دومین تجمع اعتراضی پرسنل این بیمارستان ظرف یک هفته گذشته بود.

• ۱۳ تیر ۹۴:

۶۰ نفر از پرستاران و کادر بیمارستان شهدای تبریز تجمع کردند. آنها اتاق عمل را به تعطیلی کشاندند و تاکید کردند که نسبت به طرح وزارت بهداشت روحانی معترض هستند.

• ۱۶ تیر ۹۴:

تهران - از ساعت ۱۰ صبح پرستاران بیمارستان رسالت در شرق تهران، دست به اعتصاب زدند. خواسته پرستاران، عدالت در حقوق و کارشان بود.

در همین حال، گروهی از کارکنان و پرستاران بیمارستان فوق تخصصی پوست رازی در تهران نیز، اعتصاب کردند. آنها چند ساعت دست از کار کشیدند و از این طریق، به مشکلات معیشتی و پایین بودن دستمزدها اعتراض کردند. کارکنان و پرستاران بیمارستان لقمان حکیم در تهران هم در محل بیمارستان تجمع اعتراضی داشتند. آنها نسبت به بی عدالتی که وزارت بهداشت در مورد آنها روا می دارد، معترض بودند.

همچنین گزارش های رسیده از تجمع بیش از ۱۳۰ نفر از پرستاران بیمارستان پیامبران در منطقه پنج تهران خبر می داد. آنها به عدم اجرای طرح عملکرد از طرف وزارت بهداشت روحانی معترض بودند.

تجمع جمعی از پرستاران بیمارستان خمینی نیز از دیگر فعالیت های پرستاران در این روز در تهران بود. آنها در محوطه بیمارستان تجمع خود را شکل دادند.

ایلام - پرستاران بیمارستان حضرت معصومه تجمع اعتراضی برگزار کردند. تجمع آنها در اعتراض به تبعیض شغلی و کار اجباری در شیفت های بدون حقوق بود.

شیراز - جمعی از پرستاران و دانشجویان دانشکده پرستاری و مامایی حضرت فاطمه در این شهر، تجمع اعتراضی برگزار کردند.

کرمان - جمعی از پرستاران بیمارستان کاشانی کرمان، در این شهر شکل گرفت. آنها در مقابل ساختمان مدیریت تجمع کردند.

یاسوج - جمعی از پرستاران بیمارستان امام سجاد در استان کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند. آنها به عدم اجرای طرح عملکرد وزارت بهداشت، معترض بودند.

• ۱۸ تیر ۹۴:

تهران - پرستاران بیمارستان سینا در برابر بخش اورژانس این بیمارستان تجمع کردند. یک تجمع کننده گفت، اجرایی نشدن طرح عملکرد به نوعی، بی حرمتی به جامعه پرستاری ایران محسوب می شود و ما معترض هستیم.

همدان - بیش از ۱۰۰ نفر از پرستاران این شهر تجمع کردند. تجمع آنها در مقابل دانشگاه علوم پزشکی صورت گرفت.

شیراز - پرستاران بیمارستان رجایی تجمع کردند تا اعتراض خود را نسبت به عدم پرداخت کارانه سال ۹۴ بیان کنند.



فراخوان سراسری برای تجمع اعتراضی پرستاران:

سه شنبه ۶ مرداد ساعت ۹ صبح تهران ساختمان مرکزی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی واقع در شهرک قدس - بلوار ایوانک.

خواست پرستاران:

عدالت- لغو طرح پرداخت مبتنی بر عملکرد - اجرای تعرفه خدمات پرستاری - لغو اضافه کاری اجباری- کاهش تعداد بیماران نسبت به هر پرستار و استاندارد شدن آن-استخدام پرستار بیشتر و کاهش فشار کار .

از انتشارات کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران - مرداد ۱۳۹۴

حق طبع و انتشار محفوظ و متعلق به کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران می باشد.
چاپ و انتشار این گزارش و یا بخش هایی از آن با اجازه قبلی و یا ذکر منبع مجاز است.